
1

CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 17 janvier 2011

CP 11/01-05

L'an deux mil  onze, le 17 janvier à 17 h 00, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Étaient présents : MM. Empociello, Cambon, Viguié, Gonzalez, Mouchard, Roger, Roset,
Astruc, Astoul et Bénech ;

Étaient excusés : MM. Massip et Moignard.

SIGNALISATION TOURISTIQUE DE LA VELO VOIE VERTE

DEMANDE DE COFINANCEMENT

REGION-EUROPE (FEDER)
____

Par délibération en date du 24 février 2010, l'Assemblée Départementale a
engagé un  programme de  signalisation  touristique  de la  Vélo  Voie  Verte  pour  un
montant prévisionnel de 60 000 € TTC.

Le  marché  confié  à  l'entreprise  Chelle  Signalisation  d’un  montant  de
58 332 € TTC  concerne la  mise en place de la  signalétique touristique autour  de
3 phases : 

- signalétique directionnelle et touristique ;
- la création de Relais d’Information Services ;
- la signalisation de jonction avec les itinéraires  complémentaires.

Cet  investissement  au  caractère  territorial  fortement  structurant,  couvrant
deux des trois Pays tarn-et-garonnais, peut être éligible à un cofinancement de la Région
au titre de ses politiques territoriales (équipements structurants) et  peut recevoir un
cofinancement  du  Fonds  Européen  de  Développement  Régional  (FEDER  Axe  5
mesure 2)   consacrée à la valorisation de la voie d'eau (signalétique) et  géré par la
Région Midi Pyrénées.



2

Je  vous propose donc :

- d'adopter le plan de financement suivant sur un montant de dépense éligible à hauteur
de  48 772 € HT :

Département........................... 24 386 € (50 %)
Région.................................... 12 193 € (25 %)
Europe (FEDER).................... 12 193 € (25 %)

-  m'autoriser  à  solliciter  la  Région  Midi  Pyrénées  au  titre  de  l’aide  Région  et  du
FEDER.

Je vous précise que les crédits seront imputés sur l'article 2152-94 du budget
départemental.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Vu la délibération de l'Assemblée départementale du 24 février 2010 engageant
un programme de signalisation touristique de la  Vélo  Voie Verte  pour un montant
prévisionnel de 60 000 € TTC,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Adopte le plan de financement suivant sur un montant de dépense éligible à hauteur
de  48 772 € HT concernant la mise en place de la signalétique touristique de la Vélo
Voie Verte :

Département........................... 24 386 € (50 %),
Région.................................... 12 193 € (25 %),
Europe (FEDER).................... 12 193 € (25 %) ;

− Autorise Monsieur le Président à solliciter la Région Midi-Pyrénées au titre de l’aide
Région et du FEDER, compte tenu du caractère territorial fortement structurant de cet
investissement ;



3

− Précise que la dépense correspondante sera imputée sur les crédits inscrits à l'article
2152-94 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,


